
令和元年度当初予算総括表 

１ 一 般 会 計 

（単位：千円） 

区   分 

令  和  元  年  度  当  初  予  算  額 平成 30年度

当初予算額 

比    較 

国庫 

支出金 
その他 一般財源 

Ａ－Ｂ Ａ/Ｂ 

Ａ Ｂ ％ 

健

康

福

祉

局

関

係 

民生費 129,526,196 5,964,457 5,653,331 117,908,408 122,361,135 7,165,061 105.9 

衛生費 73,678,312 19,547,679 2,672,726 51,457,907 73,784,728 △106,416 99.9 

公債費 491 0 739 △248 486 5 101.0 

計 203,204,999 25,512,136 8,326,796 169,366,067 196,146,349 7,058,650 103.6 

県  総  額 1,055,100,000 953,890,000 101,210,000 110.6 

※ 県総額に対する健康福祉局関係予算の構成比 19.3％

２ 特 別 会 計 

（１）母子・父子・寡婦福祉資金特別会計 （単位：千円） 

区   分 

令  和  元  年  度  当  初  予  算  額 平成 30 年度

当初予算額 

比    較 

繰入金 繰越金 諸収入 県 債 
Ａ－Ｂ Ａ/Ｂ 

Ａ Ｂ ％ 

母子・父子 

・寡婦

福祉資金 

544,406 2,823 342,562 199,021 0 423,130 121,276 128.7 

（２）国民健康保険事業費特別会計 （単位：千円） 

区   分 

令  和  元  年  度  当  初  予  算  額 平成 30 年度

当初予算額 

Ｂ 

比    較 

分担金 

・負担金

国庫 

支出金 
その他 繰入金 

Ａ－Ｂ Ａ/Ｂ 

Ａ ％ 

国民健康保険

事業費 
244,258,286 

76,586, 

792 

66,568, 

657 

86,430, 

660 

14,672, 

177 
254,877,617 △10,619,331 95.8 
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